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Féte Cantonale Valaisanne de Gymnastique

Samstag, 17. Juni 2023 | Samedi 17 juin 2023
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Walliser Kantonales Turnfest 2023 / Féte Cantonale Valaisanne de
Gymnastique 2023

Vereinswettkampf / Concours de sociétés

Aktive 3-teilig / Actifs 3 parties
1. Starkeklasse / 1ére Division

Rang Verein
Rang Société

1

10

"

12

13

14

14

16

Galgenen TV TSV Aktive

Roggliswil TV STV Aktive

Beggingen DTV/TV Aktive

Brittnau TV Aktive

Neuenkirch TV STV Aktive

Héagglingen TV STV Aktive

Emmenstrand STV Getu

Ballwil TV STV Aktive

Sins TV STV Aktive

Herznach STV Aktive

Wolhusen Aktive TV Aktive

Ettiswil STV Aktive

Egliswil DTV STV DTV/STV

Untersiggenthal TV STV Aktive

Wohlen TV STV Aktive

Unterseen TV STV Aktive

Kt
Ct

Sz

LU

SH

AG

LU

AG

LU

LU

AG

AG

LU

LU

AG

AG

AG

BE

Teil 1
Partie 1

FTA/TBA: 9.09 (9)
GK/CE: 8.94 (19)
PSB0/EN80: 9.42 (14)

PSB0/ENS0: 9.28 (10)
BA/BP: 9.68 (21)

BA/BP: 8.91 (13)
GYMOH Ohne/GYMSE Sans:
9.13 (17)

GK/CE: 9.24 (21)

BA/BP: 9.20 (34)
SSB/BAS: 8.92 (20)

RE/BF: 9.47 (18)

BA/BP: 8.97 (14)

BA/BP: 9.54 (18)
PSB0/ENS0: 8.81 (12)

GYMOH Ohne/GYMSE Sans:
8.98 (8)

GKI/CE: 9.45 (17)

SP/ST: 8.54 (14)

WE/SL: 8.51 (4)
KUG/LAP: 8.96 (9)
TAe/TAé: 9.53 (14)

PSB0/EN80: 9.30 (16)

FTA/TBA: 8.33 (16)
BO/SO: 9.22 (37)

GK/CE: 9.10 (25)

FTA/TBA: 8.97 (12)
BO/SO: 8.98 (18)
PSB0/ENSO0: 8.73 (10)

GK/CE: 8.31 (21)
SB/BL: 9.74 (4)
PSB0/ENSO: 8.47 (10)

PS80/EN80: 9.11 (16)

Teil 2
Partie 2

HO/SH: 10.00 (5)
KUGI/LAP: 9.31 (4)

SPE/LJ: 9.58 (7)

GYMOH Ohne/GYMSE Sans:
9.48 (28)

FTA/TBA: 8.25 (12)

SB/BL: 8.70 (8)

SSB/BAS: 9.40 (16)

SRIAB: 9.28 (15)

TAe/TAé: 8.17 (11)

SP/ST: 9.43 (22)

GYMOH Ohne/GYMSE Sans:
9.23 (18)

BA/BP: 9.39 (27)

SP/ST: 9.40 (16)

HO/SH: 9.20 (5)
SRIAB: 9.24 (18)
SPE/LJ: 9.30 (4)

GYMOH Ohne/GYMSE Sans:
9.51 (19)

FTA/TBA: 8.40 (18)
STSIJP: 9.71 (10)
BA/BP: 8.66 (8)

FTA/TBA: 9.17 (36)
GYMOH Ohne/GYMSE Sans:
8.68 (7)

PS80/EN80: 8.89 (10)
TAe/TAE: 9.27 (18)
RE/BF: 9.18 (17)

GYMOH Ohne/GYMSE Sans:
8.73 (11)

WE/SL: 8.90 (4)
SRIAB: 9.20 (17)

TAe/TAE: 8.90 (6)
WE/SL: 9.76 (4)
SPE/LJ: 8.35 (6)

WE/SL: 8.41 (16)

Teil 3
Partie 3

WE/SL: 9.69 (6)

WU/LA: 8.98 (10)
STS/JP: 9.19 (8)
GK/CE: 9.55 (23)

GK/CE: 9.51 (14)

GYMOH Ohne/GYMSE Sans:
9.34 (23)

SR/AB: 9.53 (32)

GYMOH Ohne/GYMSE Sans:
8.86 (23)

GYMOH Ohne/GYMSE Sans:
9.34 (17)

KUGI/LAP: 9.12 (6)
BO/SO: 9.14 (37)
800/800: 8.76 (4)

PSBO/ENSO: 8.63 (14)
FTA/TBA: 8.48 (13)
SSB/BAS: 9.47 (15)

SSB/BAS: 9.41 (19)
SB/BL: 9.41 (9)
PS80/ENSO0: 8.48 (14)

KUG/LAP: 8.30 (7)
TAe/TAé: 8.53 (13)
WE/SL: 8.64 (7)
800/800: 8.45 (6)

BA/BP: 9.36 (12)

WE/SL: 7.90 (7)

GYMOH Ohne/GYMSE Sans:
8.62 (17)

800/800: 7.78 (4)

FTA/TBA: 8.65 (13)

RR/RR: 8.95 (8)
HO/SH: 7.75 (4)
800/800: 7.98 (4)
KUGI/LAP: 8.10 (4)

RE/BF: 8.63 (17)
KUG/LAP: 9.92 (6)

800/800: 8.85 (5)
HO/SH: 9.37 (4)
KUGILAP: 8.15 (5)

Abz.
Déd.

0.0

0.0

0.0

0.0

0.0

0.0

L

Total
Total

28.51

28.00

27.94

27.86

27.72

27.72

27.71

27.60

27.42

27.11

26.88

26.73

26.48

26.40

26.40

26.27

12

Ausz.
Dist.



Walliser Kantonales Turnfest 2023 / Féte Cantonale Valaisanne de J@
Gymnastique 2023 R

Rang Verein Kt Teil 1 Teil 2 Teil 3 Abz. Total Ausz.
Rang Société Ct Partie 1 Partie 2 Partie 3 Déd. Total Dist.
17 Messen TV STV Aktive SO KUG/LAP: 8.78 (5) WU/LA: 8.78 (7) FTA/TBA: 8.15 (21) 00 26.14
SPE/LJ: 8.92 (5) FTU/TBU: 9.02 (18) GYMOH Ohne/GYMSE Sans:
PS80/EN80: 8.80 (8) 8.81(10)
18  Reiden TV STV Aktive LU SR/AB: 8.93 (18) WE/SL: 9.16 (7) FTA/TBA: 5.25 (6) 0.0 26.10
GYMOH Ohne/GYMSE Sans: SSB/BAS: 9.23 (19)
9.04 (26) 800/800: 6.99 (4)
19  Kirchlindach TV STV Aktive BE FTA/TBA: 8.66 (7) KUG/LAP: 8.59 (6) TAe/TAé: 8.85 (9) 0.0 2570
GK/CE: 8.54 (18) PS80/EN80: 8.69 (24) WE/SL: 8.16 (4)
WUJ/LA: 8.71 (5) SB/BL: 8.41 (6)
800/800: 7.93 (5)
20  Brig STV Aktive VS SP/ST: 8.53 (21) BO/SO: 8.84 (22) PS80/EN80: 8.15 (8) 0.0 2552 TF-
Sieger
V-Féte
21  Leissigen TV STV Aktive BE SP/ST: 7.96 (17) GK/CE: 8.35 (22) TAe/TAé: 8.97 (14) 00 2528
22  Biberist aktiv! Aktive SO KUG/LAP: 9.15 (8) GYMOH Ohne/GYMSE Sans: FTA/TBA: 5.99 (6) 0.0 24587
RE/BF: 8.50 (17) 8.50 (12) PS80/EN80: 8.02 (16)
WE/SL: 8.16 (12) SB/BL: 8.81 (6)
SPE/LJ: 8.68 (7)
23  Buchrain STV Aktive LU PS80/EN80: 8.57 (14) WE/SL: 7.51 (10) TAe/TAé: 8.78 (12) 0.0 2485
GYMOH Ohne/GYMSE Sans: FTA/TBA: 7.59 (8) HO/SH: 9.25 (4)
8.69 (15) SR/AB: 8.36 (16) 800/800: 7.90 (15)
SPE/LJ: 7.98 (7)
24  Bellach TV Aktive SO SSB/BAS: 9.13 (15) FTA/TBA: 6.78 (18) TAe/TAé: 8.62 (8) 0.0 2478
BA/BP: 9.58 (19)
25  Matten TV Aktive BE FTU/TBU: 9.38 (11) WE/SL: 7.68 (9) WU/LA: 7.34 (5) 0.0 2474
GYMOH Ohne/GYMSE Sans: KUG/LAP: 7.49 (9) 800/800: 8.36 (6)
9.18 (22)
26  Egerkingen TV STV Aktive SO PS80/EN80: 8.79 (12) FTU/TBU: 7.19 (9) FTA/TBA: 7.29 (28) 0.0 2372

WU/LA: 8.64 (4)

27  Signau TV Aktive BE  FTA/TBA: 6.72 (12) GKICE: 8.08 (21) HO/SH: 7.08 (6) 00 2246
800/800: 8.34 (6)
WE/SL: 7.55 (5)

28  Seftigen TV STV Aktive BE  GYMOH Ohne/GYMSE Sans: PS80/EN8O: 7.26 (16) FTA/TBA: 6.74 (12) 0.0 21.41
8.33 (13) WE/SL: 6.39 (8)
KUG/LAP: 6.29 (8)
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Walliser Kantonales Turnfest 2023 / Féte Cantonale Valaisanne de
Gymnastique 2023

Vereinswettkampf / Concours de sociétés

Aktive 3-teilig / Actifs 3 parties
2. Starkeklasse / 2éme Division

Rang Verein
Rang Société

1
2

10
"

12
13
14

15
16

16

18

19

20
21

22

23
24

25
26

27

28
29

Schattdorf TV STV Aktive

Oberriiti DTV STV Aktive

Hemmental TV Aktive

Hagglingen DTV STV Aktive
Gampel STV Aktive

Sion Artistic-Gym FSG 13 Etoiles
mixte

Uetendorf TV STV Aktive

Thirnen TV Aktive
STV Oberdorf Aktive

Eschlikon DR STV Aktive

Nesslau TV STV Aktive

Berlingen TV/DR STV Aktive
Biezwil TV STV Aktive

Oberhof TV STV Aktive

Siebnen TV Mixed

Thal TV STV Aktive

Grandson Sté de gym FSG actifs

Beatenberg TV STV Aktive

Mollis TV STV Aktive

Dintikon TV STV Aktive

Ittigen TV Aktive

Netstal TnV/TV Mixed

Turnverein Schéftland Aktive

Obergdsgen TV STV Aktive

Dulliken TV Aktive

Winznau TV STV Aktive

Seewen STV Aktive

Seftigen TV STV FrMa TV+

Mache Sté de gym «La Gentiane»
Actifs

Tec

Kt
Ct

UR
AG

SH

AG
VS

VS

BE

BL
SO

TG
SG

TG
SO
AG

Sz
SG

VD

BE

GL

AG
BE

GL

AG
SO

SO
SO

Sz

BE
VS

Teil 1
Partie 1

BA/BP: 9.83 (12)
GKICE: 9.45 (7)

GYMOH Ohne/GYMSE Sans:

9.50 (11)
TAe/TAE: 8.47 (7)
PSB0/ENSO: 8.57 (6)

GK/CE: 8.55 (14)

FTA/TBA: 8.87 (12)
WE/SL: 8.09 (5)

STSIJP: 7.89 (6)
FTA/TBA: 8.85 (15)

FTA/TBA: 8.00 (7)
PSB0/ENSO0: 8.25 (10)

STSIJP: 8.00 (6)
FTU/TBU: 8.83 (6)
BA/BP: 8.11 (8)

FTA/TBA: 8.27 (9)

SPE/LJ: 8.41 (8)
WE/SL: 7.16 (8)

GK/CE: 7.60 (11)

PSB0/ENSO: 7.41 (6)
STSIJP: 7.89 (4)

WE/SL: 8.03 (6)

BA/BP: 7.73 (17)
FTA/TBA: 8.67 (10)

WUILA: 7.01 (6)
KUG/LAP: 7.74 (4)

FTA/TBA: 6.99 (12)

KUG/LAP: 7.10 (6)
TAe/TAé: 8.35 (7)

FTA/TBA: 5.95 (6)
FTA/TBA: 6.28 (15)

800/800: 5.67 (4)
WUILA: 6.18 (5)

FTA/TBA: 8.16 (6)
SP/ST: 6.83 (14)

Teil 2
Partie 2

TAe/TAE: 9.12 (8)

GYMOH Ohne/GYMSE Sans:

9.43 (7)
GK/CE: 8.85 (12)

SSB/BAS: 8.40 (10)
WE/SL: 7.95 (6)

RE/BF: 8.29 (13)

HO/SH: 8.63 (4)
PS80/EN8O: 7.72 (12)

FTU/TBU: 7.48 (6)
FTU/TBU: 8.16 (15)

PS80/EN80: 7.23 (6)

STSIJP: 7.84 (6)
WE/SL: 7.95 (4)

FTA/TBA: 7.73 (12)
SB/BL: 7.81 (7)

FTA/TBA: 6.84 (7)
WE/SL: 7.72 (4)

SB/BL: 7.11 (8)

WU/LA: 7.81 (10)
KUGILAP: 7.40 (4)

GYMOH Ohne/GYMSE Sans:

8.17 (11)
SB/BL: 7.41 (9)

PS80/EN80: 7.82 (22)

PS80/EN8O: 8.32 (8)

WE/SL: 6.63 (6)
SB/BL: 5.80 (4)

PS80/ENSO: 6.85 (14)
FTA/TBA: 7.87 (7)

FTU/TBU: 7.05 (12)
FTA/TBA: 6.37 (13)

FTU/TBU: 6.36 (6)
FTU/TBU: 6.34 (17)

KUGILAP: 7.18 (6)

SB/BL: 4.77 (6)
FTU/TBU: 3.22 (14)

Teil 3
Partie 3

SR/AB: 9.48 (21)
SSB/BAS: 9.02 (12)

FTA/TBA: 8.28 (11)

FTA/TBA: 8.06 (7)

800/800: 8.58 (7)
KUG/LAP: 8.01 (4)

PS80/EN80: 7.95 (12)

800/800: 7.38 (4)
WUI/LA: 8.61 (5)

FTA/TBA: 9.26 (6)

WUI/LA: 6.60 (8)
800/800: 8.14 (4)

TAe/TAé: 8.88 (12)

800/800: 8.63 (4)
SB/BL: 7.16 (4)

WUI/LA: 8.16 (7)
FTA/TBA: 6.72 (13)
PSB80/EN8O: 7.69 (8)

PS80/EN80: 7.28 (6)

STSIJP: 7.52 (6)
FTA/TBA: 6.50 (6)

PSB0/ENSO: 6.63 (6)

WU/LA: 6.92 (5)
KUGILAP: 7.79 (5)

FTA/TBA: 6.04 (6)
800/800: 6.59 (9)

FTA/TBA: 5.98 (15)
PSB0/ENSO: 6.45 (10)

FTU/TBU: 6.64 (11)

KUGILAP: 6.75 (6)
FTU/TBU: 6.54 (13)

PSB0/ENSO: 7.40 (8)

WE/SL: 6.38 (6)
WUI/LA: 7.71 (6)

STS/JP: 6.48 (6)

KUG/LAP: 6.64 (6)
PSBO/ENSO: 6.09 (12)

Abz.
Déd.

0.0
0.0

0.0

0.0
0.0

0.0

0.0

0.0
0.0

0.0
0.0

0.0
0.0
0.0

0.0
0.0

0.0

0.0

0.0

0.0
0.0

0.0

0.0
0.0

0.0
0.0

0.0

0.0
0.0

L

Total
Total

28.43
27.90

26.63

24.93
24.89

24.79

24.65

24.63
24.12

24.11

24.03

23.89
23.36
22.96

22.66

22.40

22.40

22.37

22.22

22.03
21.42

21.13

20.79

20.68

19.71
19.67

19.61

19.57
16.14

17

Ausz.
Dist.



Walliser Kantonales Turnfest 2023 / Féte Cantonale Valaisanne de Jé-é
Gymnastique 2023 R

Vereinswettkampf / Concours de sociétés
Aktive 1-teilig / Actifs 1 partie
Gerateturnen / Gymnastique aux agrés

Rang Verein Kt Teil 1 Abz. Total Ausz.
Rang Société Ct Partie 1 Déd. Total Dist.
1 Herznach STV Aktive AG GKICE: 8.82 (19) 0.0 8.82
2 Hemmental TV Aktive SH RE/BF: 8.77 (9) 0.0 8.77
3 Riddes Sté de gym "Etoile" JeuneUn VS GKI/CE: 7.91 (14) 0.0 7.91
4 Monthey-Gym FSG actifs VS BO/SO: 7.65 (16) 0.0 7.65

Thun TV Geréate-Kunstturnen Aktive BE GKI/CE: 7.61 (10) 0.0 7.61

6 Naters TV STV Jugend VS GKI/CE: 7.49 (15) 0.0 7.49

17



Walliser Kantonales Turnfest 2023 / Féte Cantonale Valaisanne de

Gymnastique 2023

Vereinswettkampf / Concours de sociétés

Aktive 1-teilig / Actifs 1 partie

Gymnastik / Gymnastique

Rang Verein Kt
Rang Société Ct
1 Brittnau TV Damen35+ AG
2 Mollis TV STV Aktive GL

Teil 1 (Anzahl Athleten)
Partie 1 (no. athletes)

GYMOH Ohne/GYMSE Sans: 8.93
(15)

GYMOH Ohne/GYMSE Sans: 8.57
(13)

P-Note
Note P

2.733

2.550

T-Note
Note T

4.200

4.017

Abz. Bes.VK Total
Déd. Incidents Total

8.93

8.57

Ausz.
Dist.

17

Bem.
Rem.



Walliser Kantonales Turnfest 2023 / Féte Cantonale Valaisanne de Jé-é
Gymnastique 2023

s

Vereinswettkampf / Concours de sociétés
Aktive 1-teilig / Actifs 1 partie
Aerobic / Aérobic

Rang Verein Kt Teil 1 Abz. Total Ausz.
Rang Société Ct Partie 1 Déd. Total Dist.

1 Emmenstrand STV Getu LU TAe/TAé: 8.43 (13) 0.0 8.434

2 Hemmental TV Frauen SH TAe/TAé: 8.25 (6) 0.0 8.250

17



Walliser Kantonales Turnfest 2023 / Féte Cantonale Valaisanne de Jé-é
Gymnastique 2023

s
Vereinswettkampf / Concours de sociétés
Aktive 1-teilig / Actifs 1 partie
Fachteste / Test de branches
Rang Verein Kt Teil 1 Abz. Total Ausz.
Rang Société Ct Partie 1 Déd. Total Dist.
1 Buchrain STV Aktive LU FTU/TBU: 8.35 (8) 0.0 8.35
2 Gampel STV Aktive VS FTA/TBA: 7.84 (9) 0.0 7.84

17



Walliser Kantonales Turnfest 2023 / Féte Cantonale Valaisanne de Jé-é
Gymnastique 2023 R

Spiele / Jeux
Volleyball Manner / Volleyball hommes
Rang Verein Kt Team Ausz. Bem.
Rang Société Ct Equipe Dist. Rem.
1 Fully Amis-Gym FSG hommes VS 1
2 Ittigen TV Méanner BE 1
3 Leuk-Susten TV STV Manner VS 2
4 Balterswil TV aktive TG 1
5 Seewen STV Aktive Sz 1
6 Fully Amis-Gym FSG hommes VS 2
7 Balterswil TV aktive TG 2
8 Monthey Gym-Hommes FSG Seniors VS 1
9 Méache Sté de gym «La Gentiane» Actifs VS 1
10 Leuk-Susten TV STV Manner VS 1
11 Monthey Gym-Hommes FSG Seniors VS 2
12 St-Cierges Sté de gym homme VD 1
13 Turnverein Schéftland Aktive AG 1 Abgemeldet
Annuler
14 Winznau TV STV Aktive SO 1 Abgemeldet

Annuler

17




Walliser Kantonales Turnfest 2023 / Féte Cantonale Valaisanne de

Gymnastique 2023
Spiele / Jeux
Volleyball mixed / Volleyball mixte
Rang Verein
Rang Société
1 Dulliken TV Aktive
2 Stalden TV STV Frauen
3 Vechigen TSV Volleyba
4 Dulliken TV Aktive
5 Ballwil DR STV Frauen
6 Winznau TV STV Aktive

Kt
Ct

SO
VS
BE
SO
LU

SO

L
o

Bem.
Rem.

Abgemeldet
Annuler

Abgemeldet
Annuler

17
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Samedi 17 juin 2023

Actifs - Actives Estafette-navette Classement final

Sociétés

Unterseen TV STV Aktive

Buchrain STV Aktive

Brig STV Aktive

Mollis TV STV Aktive

Gampel STV Aktive

Sion Artistic-Gym FSG 13 Etoiles mixte
Beatenberg TV STV Aktive

Siebnen TV Mixed

Untersiggenthal TV STV Aktive
Wohlen TV STV Aktive

Min.

N N N N N NN

Disqualifié
Disqualifié

Disqualifié

Sec

11
11
25
33
41

1/100

91
50

28
95
81
47



